2019年 9月 30日

各 位

株式会社 第四銀行

株式会社 北越銀行

「ホーチミン産学金連携交流会」の開催について

 株式会社 第四銀行（頭取：並木 富士雄）と株式会社 北越銀行(頭取：佐藤 勝弥)では、

国立大学法人 長岡技術科学大学（学長：東 信彦）と共同で、「ホーチミン産学金連携交流会」

を下記のとおり開催いたします。

本交流会では、ベトナムに進出中の県内企業などによる講演会を開催するほか、参加者同

士の交流を深めていただきます。

 両行では、今後も県内大学や研究機関などとの産学金連携を深め、新潟県の地域・産業の

活性化に貢献してまいります。

                    記

１．日  時 2019年 10月 9日（水）17:00～21:00（受付開始：16:30）

２．会  場 ホーチミン市工科大学 A4棟 202室 （ベトナム・ホーチミン市）

３．主  催 第四銀行、北越銀行、長岡技術科学大学

４．協  力 新潟県、にいがた産業創造機構、新潟ベトナム協会、

ベトナム（ホーチミン）新潟県人会

５．内  容 第１部 講演会 17:00〜18:45

        （１）ベトナムへの進出と事業運営について

           講師：アベ・インダストリアル・ベトナム 有限会社

              （日本本社：株式会社 阿部製作所）

              ジェネラル･ダイレクター 高橋 馨 氏

        （２）①長岡技術科学大学（NUT）およびホーチミン市工科大学（HCMUT）

            のツイニングプログラムについて

            講師：ホーチミン市工科大学

Office for International Study Programs (OISP)

所長 Dang Dang Tung 氏

               長岡技術科学大学 准教授 加藤 有行 氏

           ②長岡技術科学大学 GTPと HCMUT-NUTオフィスの機能について

            講師：長岡技術科学大学 准教授 佐々木 徹 氏

                ホーチミン市工科大学 HCMUT-NUT Collaboration Office

               コーディネータ Nguyen Xuan Long 氏

        (３) ソリマチベトナムの取り組みと実務訓練について

講師：ソリマチベトナム 有限会社

              （日本本社：ソリマチ 株式会社）

                         社長 高橋 昭彦 氏

       第２部 懇親会 19:00〜21:00

           会場：Lang Nurong Nam Bo

６．参加対象 FBCホーチミン 2019ものづくり商談会参加企業、ベトナム進出県内企業、

長岡技術科学大学のベトナム人留学生・卒業生、新潟県人会会員、

ホーチミン市工科大学関係者 ほか

７．定    員 50名

８．参 加 費 500,000VND（現地までの渡航費等は自己負担となります）

９．申込方法 別紙参加申込書より事務局宛てに電子メールにてお申込みください。

       送信先：Cons_Kenou@hokuetsubank.co.jp

       （事務局：北越銀行ソリューション営業部 周、藤澤）

10. 締 切 日  2019年 10月 4日（金）

以 上

      【本件に関するお問い合わせ先】

第四銀行 営業本部／日下部、磯田 025-229-8180

 北越銀行 ソリューション営業部／周、藤澤 0258-39-7434

https://www.daishi-bank.co.jp/release/doc/190930-4631_2.doc
mailto:Cons_Kenou@hokuetsubank.co.jp